COMUNICADO Nº 02/2024COMUNICADO Nº 02/2024

O Diretor-Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul –

IFMS Campus Dourados, Ricardo Augusto Lins do Nascimento,   no uso de suas atribuições legais,

considerando a Portaria/IFMS nº 1.525, de 12 de dezembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União

nº 236 de 13 de dezembro de 2023, em razão da greve dos servidores do IFMS Campus Dourados,

 complementando o comunicado nº 01/2024 que suspende as aulas no IFMS Dourados, COMUNICACOMUNICA que a

par r da data de hoje, 09/04/202409/04/2024, voltam a ocorrer as aulas do CENID – Centro de Idiomas, nos

seguintes horários:

Segunda-feiraSegunda-feira 18:45 às 22:0018:45 às 22:00 inglêsinglês professora Raysaprofessora Raysa

Terça-feiraTerça-feira 13:45 às 17:0513:45 às 17:05 inglêsinglês professora Ivaprofessora Iva

Terça-feiraTerça-feira 18:45 às 22:0018:45 às 22:00 espanholespanhol professora Raysaprofessora Raysa

Quinta-feiraQuinta-feira 13:45 às 17:0513:45 às 17:05 inglêsinglês professora Cleideprofessora Cleide

As informações sobre o movimento de greve deverão ser acompanhadas pela página do IFMS

<https://www.ifms.edu.br/greve>.

Dourados, 09 de abril de 2024.

Para Informações, entrar em contato:

E-mail: dirge.dr@ifms.edu.br

Telefone: (67) 98164-2460 – Prof. Ricardo

(Diretor-Geral do IFMS Campus Dourados)

Atenciosamente,

RICARDO AUGUSTO LINS DO NASCIMENTORICARDO AUGUSTO LINS DO NASCIMENTO

Diretor-Geral do Campus Dourados

(PORTARIA Nº 1525 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023 )

	Documento assinado eletronicamente por: